[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022г.  № 118
  п.Воля
О внесении изменений в постановление
администрации Воленского сельского
поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области от 24.12.2021г.
№ 125 «Об утверждении порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей средств
местного бюджета и администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета»
  В соответствии статьями  219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Воленского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление   администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 24.12.2021 г.                   № 125 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения:

1.1. п 3.5. Приложения к постановлению от 24.12.2021 г. № 125 «ПОРЯДОК

Санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» изложить в следующей редакции:

- «Получатель средств местного бюджета для оплаты денежных обязательств, возникающих по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение  работ, оказание услуг, по договорам аренды, указывается  в Заявке на кассовый расход, Заявке на кассовый расход(сокращенной)(далее- Заявки на кассовый расход) в соответствии с требованиями ,установленными в подпунктах 12-13 пункта 3.4  настоящего Порядка, реквизиты  и предмет соответствующего  муниципального контракта (договора) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, договора аренды, а также реквизиты документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.

Требования подпункта 12 пункта 3.4 настоящего Порядка не применяются в отношении Заявок на кассовый расход при оплате товаров, выполнении работ, оказании услуг, в случаях, когда заключения муниципальных контрактов (договоров) законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

Требования подпункта 13 пункта 3.4 настоящего Порядка не применяются в отношении Заявок на кассовый расход при:

Осуществлении авансовых платежей в соответствии с условиями муниципального контракта (договора);

Оплате по договору аренды;

Перечисление средств в соответствии с соглашениями, предусмотренными настоящим Порядком;

Перечислении средств в соответствии с договором, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Перечислении средств в соответствии с нормативным правовым актом о предоставлении субсидии;

Оплате по Договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенный получателем средств местного бюджета с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
Требования подпунктов 12-13 пункта 3.4 настоящего Порядка не применяются в отношении заявки на получение наличных денег, Заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту».
1.2.  п 3.7. Приложения к постановлению от 24.12.2021 г. № 125 «ПОРЯДОК

Санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» изложить в следующей редакции:
- «Требования, установленные пунктом 3.6 настоящего Порядка, не распространяются на санкционирование оплаты денежных обязательств, связанных:

С обеспечением выполнения функций казенных учреждений (за исключением денежных обязательств по поставкам товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде);

С социальными выплатами населению;

С предоставлением межбюджетных трансфертов;

С обслуживанием муниципального долга;
С оплатой по Договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенный получателем средств местного бюджета с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;
С исполнением судебных актов по искам к администрации Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
О возмещении вреда, причинённого гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области либо должностных лиц этих органов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 г.

     3. Настоящее постановление обнародовать в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации  Воленского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Воленского сельского поселения                                            А.Ю. Десятников